
                                ΑΔΑ: 758ΨΩ9Φ-Ε40 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 27ης Δεκεμβρίου 2017 
          ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ  - ΥΜΗΤΤΟΥ                          
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                                                         
                                       

               ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης για εκτέλεση 

υπηρεσίας   

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η    Νο  : 185Β 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 7          ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ :2  
Στη Δάφνη σήμερα την  27Η  Δεκεμβρίου  2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ.  συνήλθε σε 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Δάφνης Υμηττού, εντός του Δημοτικού 
Καταστήματος κατόπιν της αριθμ. πρωτ:  18992/21-12-2017   πρόσκλησης του κ. Δημάρχου – 
Προέδρου της Επιτροπής, παρόντων των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων – Μελών ως ακολούθως: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΩΝ/ 
ΠΑΡΟΥΣΑ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1                                                                                                                                                                                                                                 ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

2 ΜΑΛΑΚΗ  ΚΛΕΙΩ ΑΝΤ/ΔΡΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

3 ΛΙΟΥΤΑΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

4 ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

5 ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

6 ΖΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

7 ΚΑΛΔΙΡΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

8 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ  ΗΛΙΑΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

9 ΤΟΛΙΑ-ΚΗΠΟΥΡΟΥ  ΝΑΥΣΙΚΑ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

10 ΧΑΡΙΣΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

11 ΒΕΡΥΚΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

12 ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

13 ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

Στη συνεδρίαση αυτή, στην οποία είχαν κληθεί νόμιμα και εμπρόθεσμα όλα τα μέλη, 
πραγματοποιήθηκε δε υπό την προεδρία του Δημάρχου – Προέδρου κ. Μιχ. Σταυριανουδάκη, 
παρίσταντο δε τα παραπάνω τακτικά και αναπληρωματικά μέλη.  
Αφού ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία, καθόσον επί συνόλου 9 μελών παρίστανται 
7 τακτικά και αναπληρωματικά μέλη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισηγούμενος το 3ο/Β 

θέμα ημερήσιας διάταξης, όπως αυτό αναφέρεται στην ανωτέρω πρόσκληση  και έθεσε υπόψη του 
σώματος το αριθμ.πρωτ. 18650/15-12-2017  έγγραφο του τμήματος περιβάλλοντος το οποίο 
αναφέρει ότι: 
«Θέμα:   Έγκριση Δαπάνης για εκτέλεση της Υπηρεσίας με τίτλο: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ  ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ (Αρ. 
Μελ.: 77/2017, CPV: 50110000-9, 34350000-5, 50116500-6,  K.A.: 20.6263.0001, 20.6671.0005, 20.6263.0009. ). 
 
 
            Λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π.Δ. 80/16  

2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) 



                                ΑΔΑ: 758ΨΩ9Φ-Ε40 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 2 

Παρακαλείσθε, όπως, με απόφαση της Επιτροπής, εγκριθεί η πολυετής δαπάνη με τα πιο κάτω στοιχεία. Η δαπάνη είναι υποχρεωτική 

σύμφωνα με το άρθρο 158 του Ν. 3463 και θα βαρύνει τους παρακάτω κωδικούς του προϋπολογισμού του Δήμου των οικονομικών ετών 

2018, 2019 και 2020, όπως αναλύονται παρακάτω (Αριθμός Μελέτης: 77/2017). 

Α/Α 

ΟΜΑΔΑ 
Περιγραφή CPV Κ.Α. Σύνολο χωρίς ΦΠΑ 

1 

Πλαίσια: Συντήρηση και επισκευή των 

μηχανικών βλαβών των οχημάτων και των 

μηχανικών μερών των πλαισίων 

συμπεριλαμβανομένου των οργάνων ελέγχου, 

αντλιών μπεκ, έλεγχου καυσαερίων, και των 

ηλεκτρικων μέρων των απορριμματοφόρων, 

ανοιχτών φορτηγών, υδροφόρων, πλυντηρίων, 

καλαθοφόρων κ.λ.π. οχημάτων. 

Συμπεριλαμβάνεται και η συντήρηση και 

επισκευή των επιβατικών οχήματων και τα 

δικύκλων (ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ: Α,Β,Γ,Δ,Ε,ΣΤ,Ζ - 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1). 

 

 

 

50110000-9  

 

 

 

20.6263.0001 
270.700,00 

2 

Υπερκατασκευές: Συντήρηση και επισκευή των 

υπερκατασκευών των απορριμματοφόρων, 

ανοιχτών φορτηγών και υδροφόρας, των 

πλυντηρίων κάδων, των καλαθοφόρων και 

μηχανοκίνητων σαρώθρων και φορτωτών 

(ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ: Α,Β,Ε) 

 

50110000-9  

 

20.6263.0001 
131.600,00 

3 

Ελαστικά: Συντήρηση -επισκευή -αντικατάσταση 

ελαστικών-λειτουργία κινητού συνεργείου 

(ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ: Α,Β,Γ,Δ,Ε,ΣΤ,Ζ - ΠΙΝΑΚΑΣ 1). 

34350000-5 

50116500-6 

20.6671.0005 

20.6263.0009 

50.000,00 

4.800,00 

ΣΥΝΟΛΟ 457.100,00 

ΦΠΑ 24% 109.704,00 

ΤΕΛΙΚΟ 566.804,00 

 

 

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΣΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΤΗ 

 

ΟΜΑΔΕΣ 

 1:ΠΛΑΙΣΙΑ  

 2: ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 

 

CPV: 50110000-9 

ΟΜΑΔΑ 3:ΕΛΑΣΤΙΚΑ 

CPV: 34350000-5, 50116500-6 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΓΙΑ ΟΛΕΣ ΤΙΣ 

ΟΜΑΔΕΣ 



                                ΑΔΑ: 758ΨΩ9Φ-Ε40 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 3 

K.A.: 20.6263.0001 

 

  K.A.: 

20.6671.0005, 
K.A.: 

20.6263.0009 
 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ Ο.Ε.2018   78.000,00 -  78.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ Ο.Ε.2019 216.000,00 31.000 2.976,00 249.976,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ Ο.Ε. 2020 204.852,00 31.000 2.976,00 238.828,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 

ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΤΩΝ 
498.852,00 62.000,00 5.952,00 566.804,00 

  

Κατόπιν των ανωτέρω  ο κ. Πρόεδρος – Δήμαρχος κάλεσε την Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση να  
αποφασίσουν  σχετικά. 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αφού άκουσε την εισήγηση του κ. Δήμαρχου – Προέδρου, άκουσε τις τοποθετήσεις και τις απόψεις 

των μελών της έλαβε γνώση του αριθμ.πρωτ. 18650 /2017 εγγράφου του τμήματος περιβάλλοντος  

και έχοντας υπόψη τις διατάξεις της αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 εγκυκλίου του Υπουργείου 

Οικονομικών , της παρ. 1δ του άρθρου 72, του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α), του 

άρθρου 158 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α),  του 

ΠΔ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α) όπως ισχύει, και του 

Ν.3861/2010 «Για την ενίσχυση της Διαφάνειας» όπως ισχύει,  σκέφθηκε και 

 
ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   

 

Εγκρίνει τη δαπάνη για την εκτέλεση της υπηρεσίας με τίτλο « ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ  
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ», σε βάρος των με ΚΑ. 20.6263.0001, 20.6671.0005, 20.6263.0009  
πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικών ετών 2018, 2019 και 2020, 
συνολικού ποσού 566.804,00€,  η οποία  είναι  πολυετής δαπάνη, υποχρεωτική σύμφωνα με το 
άρθρο 158 του Ν. 3463/2006   και αναλύεται ως εξής: 
 

 

ΟΜΑΔΕΣ 
 1:ΠΛΑΙΣΙΑ  
 2: ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 

 
CPV: 50110000-9 
K.A.: 20.6263.0001 

 

ΟΜΑΔΑ 3:ΕΛΑΣΤΙΚΑ 
CPV: 34350000-5, 50116500-6 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΓΙΑ ΟΛΕΣ ΤΙΣ 
ΟΜΑΔΕΣ 

  K.A.: 

20.6671.0005, 
K.A.: 

20.6263.0009 
 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ Ο.Ε.2018   78.000,00 -  78.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ Ο.Ε.2019 216.000,00 31.000 2.976,00 249.976,00 



                                ΑΔΑ: 758ΨΩ9Φ-Ε40 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 4 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ Ο.Ε. 2020 204.852,00 31.000 2.976,00 238.828,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 

ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΤΩΝ 
498.852,00 62.000,00 5.952,00 566.804,00 

Αναθέτει την παραπέρα ενέργεια στον κ. Δήμαρχο.     
Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται ως εξής:  

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΜΙΧ. Ι  ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ     ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
          ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΛΙΟΥΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΤΟΛΙΑ – ΚΗΠΟΥΡΟΥ ΝΑΥΣΙΚΆ 
ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΗΛΙΑΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ 
ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

      
         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                      
                 ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ  
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 
 
     ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ  


